
 
 

SETTORE PROGRAMMAZIONE RISORSE 

                    
n. Generale     88   del   09/03/2021 

 

 

 

DETERMINA N.  7 DEL  09/03/2021 
 

 

 

Oggetto:  APPLICATIVO WINCIMI- IMPEGNO DI SPESA PER ESTENSIONE SCANSIONE CONTRATTI. CIG 

ZE92E2A250. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 16/03/2021 al 31/03/2021 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Tributi 



Determinazione n. 7 del 09/03/2021 

 

 

                     

OGGETTO : APPLICATIVO WINCIMI- IMPEGNO DI SPESA PER ESTENSIONE SCANSIONE CONTRATTI. 

CIG ZE92E2A250. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 18  del 30.12.2020    mediante il quale il sottoscritto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato nominato  Responsabile di 

servizio del Settore Programmazione Risorse  – titolare della P.O. n. 3    come individuata nel 

vigente Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi, con decorrenza  01.01.2021  e sino 

al  31.12.2023;   

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 25.02.2021, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario  2021/2023, 

ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai  relativi allegati di legge; 

 

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 24  in data 26.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, 

mediante la quale, sulla base del Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG 2021/2023 ( 

budget finanziario) al fine della relativa gestione operativa da parte dei Responsabili dei Servizi, ivi 

indicati;   

 

Visto  altresì il D.U.P. 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 03  in data 

25.02.2021, esecutivo ai sensi di legge; 

Premesso che: 

- con determinazione n. 8 del 26-03-2019 si è proceduto ad assumere impegno di spesa per la 

fornitura del servizio di manutenzione delle licenze dell’applicativo Wincimi e Wingreen e 

formazione alla Società Soc. Edilsoft Sas   via Silvio Pellico, 10/4   20867 Caponago (MB). 

Periodo 1/1/2020 – 31/12/2024. Cig: ZAC27A15B4; 

- causa grave emergenza derivante dalla pandemia del Corona Virus, l’Amministrazione 

comunale con delibera di Giunta n. 39  del  16-03-2020  ha avviato  la sperimentazione del 

telelavoro limitatamente al periodo di emergenza sanitaria e comunque fino a successiva 

determinazione dell'Amministrazione. Alla sperimentazione stanno partecipando in modo 

attivo almeno n. 1 dipendente per n. 8 settori che hanno fatto la richiesta previa stipula dei 

moduli (disciplinari) di lavoro agile/telelavoro,  come previsto  dal regolamento per lo 

svolgimento della prestazione lavorativa in modalità lavoro agile approvato con la delibera 

di Giunta sopra citata. 

- con determinazione n. 19 del 09-09-2020 si è proceduto ad assumere impegno di spesa per 

effettuare la scansione delle concessioni cimiteriali gestite con l’applicativo Wincimi alla 

Società Soc. Edilsoft Sas   via Silvio Pellico, 10/4   20867 Caponago (MB). Cig: 

ZE92E2A250; 

Considerato che il numero dei contratti da gestire è stato superiore rispetto a quanto forfettariamente 

considerato, e, pertanto è stato necessario proseguire con ulteriore scansione della parte di 

concessioni cimiteriali rimanenti; 



Determinazione n. 7 del 09/03/2021 

 

 

Visto il nuovo preventivo fornito dalla So. Edilsoft prot n. 24026 del 17-11-2021, quale parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione, mediante il quale si è proceduto ad affidare il 

restante seti di scansioni concessioni cimiteriali: dal 1998 al 2008 

Visto che la  ricerca di mercato effettuata sul sito  www.acquistinretepa.it  settore MEPA 

dall’Ufficio CED ha evidenziato che l’acquisto del servizio richiesto dal comune di Casatenovo 

puo’ essere svolto solo dalla stessa Soc. Edilsoft che è la fornitrice ufficiale e dell’applicativo stesso 

e della relativa manutenzione.  

 

Considerato che il costo complessivo dell’estensione del servizio di scansione contratti è pari ad €. 

3.000,00 (iva esclusa) e 3.660,00 (iva inclusa). Ritenuta congrua detta spesa; 

 

Precisato che: 

• la forma del contratto viene individuata nell’atto pubblico amministrativo; 

• la scelta del contraente è effettuata ai sensi dell’art.36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n.50 del 

18 aprile 2016 per importi inferiori a 40.000,00 euro e nel rispetto dei principi di 

imparzialità, di efficienza e di efficacia dell’azione amministrativa; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere attraverso il M.E.P.A. con ordine diretto e di affidare, ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 36 comma 2° lett.a) del codice dei contratti pubblici approvato con D.lgs. 

n. 50/2016 , alla Edilsoft Sas   via Silvio Pellico, 10/4   20867 Caponago (MB), il servizio di 

scannerizzazione dei contratti cartacei, per un importo pari ad €. 3.660,00 (iva inclusa). 

Provvedendo conseguentemente ad assumere l’impegno di spesa sotto specificato: 

- €. 3.660,00.= (iva inclusa), con imputazione sul seguente n. di PEG:  13035 

DENOMINATO “SERVIZIO DI DEMATERIALIZZAZIONE CONTRATTI 

CIMITERIALI” del bilancio 2021, disponibile, dando atto  che l’esigibilità della presente 

obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 

 

Dato atto, altresì: 

- di aver  individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento che ha 

verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i 

pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprecedimentali e l’insussistenza per lo stesso di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato 

dall’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012; 

- che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 

bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Regolamento dei contratti vigente; 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Contabilità; 

 

Ritenuto di ricorrere ad un unico operatore specializzato nel settore, in quanto la fornitura dei sopra 

citati apparati ha un costo totale inferiore a €. 40.000,00 (iva esclusa) e il fornitore individuato sul 

mepa è lo stesso che ha già fornisce l’assistenza specialistica al comune, e, conosce la rete dati del 

Comune di Casatenovo. Il prezzo, tenuto conto del numero dei microfoni da acquistare, è 

conveniente;  

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso riferimento 

alle proprie competenze professionali; 

 



Determinazione n. 7 del 09/03/2021 

 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il proprio 

visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 151, 

4° comma del D. Lgs. n° 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

 

1. di aggiudicare, tramite  O.D.A  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica Amministrazione,  

l’accesso all’applicativo Wincimi in telelavoro alla Soc.  Edilsoft Sas   via Silvio Pellico, 

10/4   20867 Caponago (MB), il servizio di estensione della scannerizzazione dei contratti 

cimiteriali, tenendo presente che  il CIG attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di lavori, servizi e forniture per la presente fornitura è:  ZE92E2A250; 

 

1. di procedere attraverso il M.E.P.A. con ordine diretto e di affidare alla Ditta Edilsoft Sas   

via Silvio Pellico, 10/4   20867 Caponago (MB)  l’incarico per la fornitura del seguente 

servizio in premessa dettagliato, al costo totale  3.660,00 (iva inclusa),  provvedendo 

conseguentemente ad assumere il seguente impegno di spesa: 

• € 3.660,00 (iva inclusa) da imputare sul seguente n. di PEG: 13035 DENOMINATO 

“SERVIZIO DI DEMATERIALIZZAZIONE CONTRATTI CIMITERIALI” del bilancio 

2021, disponibile, dando atto  che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 

31/12/2021, 

 

2. di dare atto, altresì, che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 

13/08/2010, n.136, come modificata dal decreto legge 12/11/2010, n.187 convertito in legge, 

con modificazioni, dalla legge 17/12/2010, n.217, il fornitore provvederà a comunicare, se 

non già effettuato, il conto corrente dedicato ad appalti e/o commesse pubbliche tramite 

dichiarazione; 

3. che spetta al fornitore, se dovuto, l’onere di dimostrare a codesta P.A. l’assolvimento 

dell’imposta di bollo come da Risoluzione dell’Agenzia dell’entrate 96/E dicembre 2013; 

4. Di avere verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come 

modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212; 

5. Di provvedere agli adempimenti in materia di post informazione sul Sito Web del Comune 

ai sensi della normativa vigente; di individuare nel sottoscritto Responsabile del Servizio il 

Responsabile Unico del procedimento di cui all’art. 12 del citato Regolamento per 

l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Adriano Usuelli

 



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Programmazione risorse nr.7 del 09/03/2021

08/03/2021Data: Importo: 3.660,00

Oggetto: CIG ZE92E2A250. - APPLICATIVO WINCIMI- IMPEGNO DI SPESA PER ESTENSIONE SCANSIONE CONTRATTI.

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 141.800,00
111.695,66

3.660,00
115.355,66

26.444,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 4.000,00

0,00

3.660,00

3.660,00

Disponibilità residua: 340,00

Capitolo: 13035

Oggetto: SERVIZIO DI DEMATERIALIZZAZIONE CONTRATTI CIMITERIALI

Progetto:

SETTORE PROGRAMMAZIONE RISORSE

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONEResp. servizio:

2021 693/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 693/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 693/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

EDILSOFT S.A.S. DI BOSSI A.& C.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CASATENOVO li, 16/03/2021

ZE92E2A250C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;21094086


